ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH THUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 274/QĐ-UBND
	Ninh Thuận, ngày 15 tháng 4 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC MỨC HỖ TRỢ CHẾ ĐỘ TIỀN LƯƠNG, PHỤ CẤP LÃNH ĐẠO ĐỐI VỚI HỘI NẠN NHÂN CHẤT ĐỘC DA CAM/DIOXIN TỈNH NINH THUẬN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 68/2010/QĐ-TTg ngày 01 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định Hội có tính chất đặc thù;
Căn cứ Thông tư số 11/2010/TT-BNV ngày 26 tháng 11 năm 2010 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội;
Căn cứ công văn số 44/HĐND-VP ngày 06 tháng 4 năm 2011 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ý kiến Tờ trình số 22/TTr-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh và theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 682/TTr-SNV ngày 08 tháng 4 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Áp dụng mức hỗ trợ chế độ tiền lương, phụ cấp lãnh đạo đối với Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Ninh Thuận (hội có tính chất đặc thù) được chi trả trong khoản kinh phí hỗ trợ, như sau:
1. Đối với chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội:
- Cấp tỉnh: Chủ tịch: 5,08 x 70%; Phó Chủ tịch: 4,40 x 70%;
- Cấp thành phố: Chủ tịch: 3,66 x 70%; Phó Chủ tịch: 3,33 x 70%;
- Cấp huyện: Chủ tịch: 3,33 x 70%; Phó Chủ tịch: 3,00 x 70%;
- Cấp xã (phường, thị trấn): 0,9 áp dụng cho cán bộ trực tiếp phụ trách công tác Hội.
2. Đối với các chức danh: kế toán, văn phòng và chuyên môn nghiệp vụ của Hội thực hiện tuyển dụng, ký kết hợp đồng, sử dụng lao động đúng theo quy định của pháp luật hiện hành.
3. Đối với trường hợp đã ở trong biên chế hưởng lương từ ngân sách Nhà nước thì tiếp tục trả lương theo quy định hiện hành.
Điều 2. Chế độ tiền lương, phụ cấp lãnh đạo nêu tại Điều 1 được áp dụng kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2011. Giao Sở Tài chính hướng dẫn lập dự toán, cấp phát và thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn và Chủ tịch Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Ninh Thuận chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Dũng